conformans eos qui perfectissime in christum credunt ita ut nihil de integritate catholicae fidei eos lateat, licet tamen perfectorum operum carent; timentes carnalium suarum cogitationum et actionum – ueluti infidelium iudeorum – impetum atque inuidiam, sola fide colloquio christi fruuntur, bonorum operum fiduciam non habentes. Propterea euangelista ait: *Hic uenit ad eum nocte.*

Et dixit ei: Rabbi, scimus quia a deo magister uenisti, nemo enim potest haec signa facere, quae tu facis, nisi fuerit deus cum eo. Ex his uerbis, quibus Nicodimus orsus est christum alloqui, datur intelligi ipsum, Nicodimum dico, unum fuisse ex his qui crediderunt paulo ante in die pascha, de quibus dictum est: „Cum autem esset [0314D] Hierosolimis in pascha in die festo, multi crediderunt in nomine eius, uidentes signa eius quae faciebat”. Ad hoc enim respicit quod ait: *Nemo potest haec signa facere quae tu facis, nisi fuerit deus cum eo.*

Respondit Iesus et dixit ei: Amen, amen dico tibi, nisi quis natus fuerit denuo, non potest uidere regnum [0315A] dei. Quaeritur cur Iesus de secunda natiuitate, quae est secundum spiritum, respondit Nicodimo, cum ipse nihil inde interrogasse uideatur. Sed respondendum: Quoniam dominus uidit eum credidisse, sicut et caeteri crediderunt qui signa eius uiderunt, et existimasse quod sola fides eis sufficeret absque spiritualis generationis uirtute et sacramentis, continuo docere eum cepit de natiuitate

celor care cred în Christos, astfel încît nimic din întregul credinței universale nu le e ascuns, dar cărora le lipsește totuși lumina lucrărilor desvîrșite; temîndu-se de imboldul și urciunea gîndurilor și faptelor lor trupești – precum cele ale iudeilor necredicioși –, au parte numai de credință în înfîlnirea cu Christos, neavînd încredere în faptele cele bune. De aceea spune euangelistul: *Acesta a venit la el noaptea.*

Și i-a spus: Rabbi, știm că ai venit învățător de la Dumnezeu; căci nimeni nu poate face aceste semne pe care le faci tu, dacă nu este Dumnezeu cu el. Din aceste cuvinte, cu care a fost auzit Nicodim adresîndu-i-se lui Christos, se poate înțelege că acela, Nicodim zic, a fost unul dintre cei care, puțin mai înainte, în ziua de Paște, au crezut și despre care s-a spus: „Pe cînd el era în Ierusalim de Paște, în zi de sărbătoare, mulți au crezut în numele lui, văzînd semnele pe care le făcea”⁷. (In. 2,23) Această <concluzie> se referă la cuvintele: *nimeni nu poate face aceste semne pe care le faci tu, dacă nu este Dumnezeu cu el.*